PUESTO DE BOLSA, S.A.

Activos

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por Intermediacion
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Ofras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion

Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

En Pesos Dominicanos

Al
31/05/2018

994,572,989.74

1,690,564,423.47
101,160,683.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,102,878.50
8,438,838.25
0.00
2,000,564.22
888,076.04
5,737,306.51
0.00
6,294,635.80
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Al
30/06/2018

861,217,118.63

1,764,216,010.37
95,913,344.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,074,566.49
8,438,838.25
0.00
2,000,564.22
813,906.21
5,674,621.44
0.00
7,479,245.85

2,816,760,396.23

2,752,828,215.54
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PUESTO DE BOLSA, S.A.

Descripcion

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva Legal

Reserva de capital

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Oftro resultado integral

Total de Patrimonio

CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

En Pesos Dominicanos

Al
31/05/2018

2,413,246,656.40
94,736,532.49

28,288,137.49
0.00

0.00

0.00

0.00
1,771,722.44
0.00
2,216,284.94
398,147.86
0.00

0.00

Pag.
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Al
30/06/2018

2,349,336,939.13
87,192,763.35

38,022,155.89
0.00

525.00

0.00

0.00
2,035,773.78
0.00
5,004,386.85
933,004.65
0.00

0.00

2,540,657,481.62

2,482,525,548.65

142,018,700.00
0.00
28,403,904.00
0.00
87,898,446.90
17,781,863.71
0.00

0.00

142,018,700.00
0.00
28,403,904.00
0.00
81,898,446.90
17,981,615.99
0.00

0.00

276,102,914.61

270,302,666.89

2,816,760,396.23

2,752,828,215.54

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
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Angelo Rodriguez Marquez
Gerente de Contraloria

PUESTO DE BOLSA, S.A.
Miembro de la BVRD




PUESTO DE BOLSA, S.A.

Descripcion

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Ofros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion
Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento
Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Ofros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados
Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

/
DEL EJERCICIO

CCIPUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

En Pesos Dominicanos

Desde el 01/01/2018
Hasta el 31/05/2018

-10,735,015.04
36,771,245.50
0.00

Pag. 1

Desde el 01/01/2018
Hasta el 30/06/2018

-11,153,470.85
39,066,557.76
0.00

26,036,230.46

27,913,086.91

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
8,456,662.96 9,719,059.62
2,113,369.36 2,503,974.72
0.00 0.00
6,343,293.60 7,215,084.90
0.00 0.00
22,638.51 22,638.51
-22,638.51 -22,638.51

-30,434,229.81

-38,529,509.97

2,133,658.22
0.00
13,725,549.75
0.00

4,351,270.05
0.00
17,054,322.61
0.00

15,859,207.97

21,405,592.66

17,781,863.71
0.00

17,981,615.99
0.00

UTILID, . 17,781,863.71 17,981,615.99
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CCI PUESTO DE BOLSA, S.A.

Estado de Otros Resultados Integrales
PUESTO DE BOLSA, S.A. ¢
En Pesos Dominicanos
Pag. 1
Descripcion Desde el 01/01/2018 Desde el 01/01/2018

Hasta el 31/05/2018 Hasta el 30/06/2018
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES

UTILIDAD DEL EJERCICIO 17,781,863.71 17,981,615.99

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo 0.00 0.00

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio 0.00 0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades 0.00 0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales 0.00 0.00
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00

/
T/QT/ﬁL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO y 17,781,863.71 17,981,615.99
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Angelo Rodriguéz Marquez

Gerente de Contraloria

PUESTO DE BOLSA, S.A.
Miembro de la BVRD




